Minime tamen ne Constantinianae quidem eclogae, ut dixi iam praef. vol. 2, p. XV, quanquam minus inquinatae, aut sermonis carent vitiis Byzantinis aut Diodori servant in omnibus orationem, quamvis interdum ipsis superstitem librorum codicibus emendatiores melioresque praebentes formas, ut παραδιδόασιν legitur 29, 9 et διδόασιν in Exc. Escor. 34, 2, 2^h, ut παραδιδόασι 1, 91, 6, ἀποδιδούσι vero male 15, 48, 4, sed multas et ipsae Byzantinas inferunt formas et ineptias. Quo pertinet pronomen οὗτος pro ἑαυτοῦ more Byzantino, de quo dixi ad Thes. Stephani vol. 5, p. 2428, A, positum Exc. Vat. 9, 26, 2: Οὗς ἐπὶ τὰς ἐστιάσεις κατὰ τὸ συνέδριον εἶχεν ἐν μεγίστῃ τιμῇ, τὸν τε πλοῦτον αὐτοῖς ἐπιδεικνύμενος καὶ τὸ μέγεθος τῆς τούτου δυναστείας· 30, 16: Ταῦτα δὲ ἔφασαν κομίζειν εἰς τοὺς προχειρώς τούτοις (i. e. sibi) ἢ πόλεις ἢ

φρούρια προδώσοντας· 33, 5, 2: Τῶν πρεσβυτάτων τοὺς ἐπιφανεστάτους παρὰ τούτοις δέκα πρεσβευτὰς ἐξέπεμψαν, et ubi alternat cum altera significatione 36, 9, 2: Βλασφημούμενος γὰρ ἐπὶ τῷ δοκεῖν τὸν πόλεμον αὖξειν, ὑπελάμβανε τῇ τούτου ταπεινώσει καὶ ἀδοξίᾳ καὶ τὴν τούτου κατηγορίαν καταλύσειν. Neque 23, 13, ἐπολυπλασίαζον pro ἐπολλαπλασίαζον, aut 25, 11: Διὸ πᾶσα ἡ πόλις ταῖς διαδομέναις φήμαις μετάμελος οὖσα πολλῆς ἀγωνίας ἐπληροῦτο, quod est adiectivum μετάμελος scripserat Diodorus, quo Byzantini demum sunt usi, ut schol. recens Soph. El. 544, δύσθυμος] μετάμελος, et saepius Georgius Acropolita et Ioannes Cinnamus, quorum locos indicant indices edd. Bonnensium. Quod est 29, 22: Τοὺς παραβάλλοντας Ῥωμαίων εἰς τὴν βασιλίδα ὑποδεχόμενοι φιλανθρωπότατα, non aliter accipiendum est quam de Regia. Sed huius significationis antiquissimi sere testes sunt Stephanus Byz. v. Ἀνακτόριον, ubi dicit Εὐγένιος ὁ πρὸ ἡμῶν τὰς ἐν τῇ βασιλίδι σχολὰς διαζοσμήσας· et Ioannes Laurentius De magistr. 2, 14, p. 118, 22: Τὰς διαπεραιώσεις ἐν τῆς βασιλίδος ἐπὶ τὰς γειτονας ἡπείρους· 20, p. 128, 11: Οὐκ ἐπὶ τῆς καθ' ἡμᾶς βασιλίδος, idemque alibi et alii Byzantini ad Thes. Stephani vol. 2, p. 172, D, citati. Indigna Diodoro sunt vitia quae eclogarius intulit in Vaticanis 30, 15, 1: Οἱ ἐπίτροποι Πτολεμαίου τοῦ μειρακός, pro μειρακίον vel μειρακίσκον, quibus alibi utitur Diodorus. Et 30, 21, 2: Ὁ Περσεὺς τὰ δοθέντα πρὸς διαρπαγὴν χρήματα ἀναλαβόμενος pro ἀναλαβών. Qui medii usus tam est alienus ab antiquioribus quam frequens apud recentiores. Herodotus enim, quem memorat H. Stephanus in Thes. 3, 69: Δεῖ σε γεγонуῖαν εὖ κίνδυνον ἀναλαβέσθαι τὸν ἂν ὁ πατήρ ὑποδύνειν κελεύῃ, scripserat ἀναβαλέσθαι, et 5, 49, μάχας ἀναβάλλεσθαι, quod fallitur. Schweighaeuserus ad alterius loci exemplum corrigendum coniiciens ἀναλαβέσθαι, etiam tempore minus apto. Pariterque Dio Chrys. Or. 33, vol. 2, p. 72: Πόνους τε θαυμαστοὺς ἀναλαβόμενοι τοῖς σώμασιν οὐδενὸς ἀναγκάζοντος, scripserat ἀναβαλόμενοι, ut ἀναβάλλεσθαι apud Platonem in ἀναλαβέσθαι depravatum decepit Suidam v. ἀναλαμβάνειν. Sed recentiores medio saepe utuntur pro activo, ut Theophylactus Simoc.

Hist. p. 27, A: Τὴν ὅλην ἀναλαβόμενος δύναμιν τῆ πόλει προσέβαλλεν· Cinnamus Hist. p. 130, C: Τὸ ὑπὸ σὲ ἀναλαβόμενον στρατεύμα· Nicephorus Call. II. E. vol. 1, p. 75, A: Ἐντεῦθεν οἱ γονεῖς τὸ παιδίον ἀναλαβόμενοι· Ps. Callisthenes p. 93, 6 ed. Müller.: Τοὺς δὲ πάντα ἀναλαβόμενος τὴν κατ' Αἴγυπτον ἐποησάμην ὁδόν· et saepius. Photius de Diodoro cod. 70: Πάσας τὰς ἡγεμονικὰς αὐτῆς (Romae) πράξεις καὶ πάθη ἀκριβῶς ἀνελάβετο, quod Diodorus 1, 4, 4, dicit ἀνελάβομεν, ut eundem facile credam cod. 224, p. 233, 14, intulisse φόνον πολὺν ποιεῖται, pro eo quod Memno scripsisset ἐποίησε, ut dixi praef. vol. 3, p. VI. Maximus Conf. vol. 1, p. 411, D: Νηστεῖαν ἀναλαβοῦ καὶ κόπον καὶ ἀγρυπνίαν· sed p. 658, C: Καὶ πού τι καὶ μέλος ἐρωτικὸν ἀναλαβόμενος τῆ ἑαυτοῦ προσεπάδει ψυχῇ, item corrigendum ἀναβαλόμενος. Theodorus Stud. p. 249, B: Βάθος ἐκ βάθους ἀθεΐας ἀναθεωρῶν καὶ ἀναλαβόμενος. Atque sic in iisdem Vaticanis eclogis 9, 30, ἀπεβάλετο pro ἀπέβαλε, et 23, 14, 1, συνεβουλεύετο pro συνεβούλευε, quae et ipsa dixerunt Byzantini aliique novitii scriptores, ut in iisdem 32, 27, 1, est διεληλυθότων χρόνων σχεδὸν ἑκατὸν pro ἑτῶν, ut est in Peirescianis ib. 3. Cuiusmodi vitia leviora nonnulla correxi, ut praeter duo illa ὅταν pro ὅτε et οὐθὲν pro οὐδὲν 26, 17, etiam alibi illata, sed ut incertum sit de priori utrum in particula sit peccatum an in modo, ut 27, 18, 3; 34, 4, 2, et ibidem μεταμελεῖσθαι pro μεταμέλεσθαι, quod me invito relictum 11, 45, 5, non minus alienum a Diodoro quam ἐπιμελεῖσθαι.

Eclogarii est, non Diodori, 34, 1, 26, ἐρράγη ποτὲ σὺν καιρῷ τὸ μῖσος, ut Tzetzae 25, 19, p. 351, 16: Οὐπερ ὁ μέγας πόλεμος ἐκείνοισ ἀνερράγη. τούτου θαγέντος τότε δὲ πολέμου τοῦ φορικώδους. Quibuscum comparanda sunt quae Photius interdum depravavit eique, ut infra dicam, sunt relinquenda, sicut Georgio Syncello 31, 5, 4, suum reliqui δίδειν, eidemque ib. 3, ἐξαγαγόντα πόλεμον pro ἐξενεγκόντα, ut solet loqui Diodorus, quod iterum habet p. 395, B, πόλεμον ἐξάγειν πρὸς Ἀντίοχον, etsi alia quaedam ei exemi vitia, quae etiamsi forte sint ipsius, nihil nisi confundant lectores, ut 31, 8, 11, καταπλήγτου pro Diodoreo καταπληκτικοῦ.

Ita quum saepe incertum sit Diodorus loquatur an eclogarius, cuius in Peirescianis de virtutibus et vitiis eclogis licentiam satis arguunt excerpta ex libris supersitibus, quae apposuit Federus p. 38 seqq., incertum etiam saepe utrum librarii an eclogarii culpa ita depravata sit sententia ut certo restitui non possit. Nam etsi, ut uno alteroque defungar exemplo, 27, 12, 2, facile intelligitur quae sunt in Vaticanis Excerptis: "Ὅτι τῶν Καρχηδονίων προημαρτηκότων εἰς Ῥωμαίους, ὑπὸ χειμῶνος δὲ ἀναχθέντων ποτὲ πρὸς Σικελίωνα, καὶ πάντων βοῶντων ἀμύνασθαι τοὺς ἀσεβεῖς, ὃ Σικελίων οὐκ ἔφη δεῖν πράττειν ἂ τοῖς Καρχηδονίοις ἐγκαλοῦσιν, ea sic scribi non potuisse a Diodoro, tamen utrum librarii culpa nonnulla interciderint, atque ita natum sit ineptum illud ὑπὸ χειμῶνος ἀναχθέντων πρὸς Σικελίωνα, an ab eclogario ita sint contracta, nemo dicat, ut quomodo a Diodoro fuissent conformata, nemo potuisset assequi, nisi in Peirescianis integriora essent servata: "Ὅτι Σικελίων ἀπέστειλε πρὸς Καρχηδονίους πρέσβεις, οἱ δὲ ὄχλοι παρ' ὀλίγον αὐτοὺς ἀνεῖλον. οἱ δὲ συνέσει διαφέροντες τοὺς ἐξήρπασαν καὶ μετὰ τριήρων ἐξέπεμψαν. οἱ δὲ δημοκρατοῦντες ἐν Καρχηδόνι τὸν ναύαρχον παρεκελεύσαντο, ὅταν αἱ παραπέμψασαι τριήρεις ἀναστρέψωσιν, ἐπιπλευσαι τοῖς πρεσβευταῖς καὶ πάντας κατασφάζαι· ὃ καὶ γέγονεν. οἱ δὲ καταφνυγόντες ἐπὶ τὴν γῆν διεσώθησαν πρὸς τὸν Σικελίωνα. τὸ δὲ θεῖον τοῖς ἀσεβῆσαι βουλομένοις ταχέως ἐνεδείξατο τὴν αὐτοῦ δύναμιν· οἱ γὰρ εἰς Ῥώμην ἀποσταλέντες πρεσβευταὶ τῶν Καρχηδονίων ἀναστρέφοντες ὑπὸ χειμῶνος κατηνέχθησαν εἰς τὸν τῶν Ῥωμαίων ναύσταθμον. ὧν ἀναχθέντων ἐπὶ τὸν Σικελίωνα, καὶ πάντων βοῶντων ἀμύνασθαι τοὺς ἀσεβεῖς, ὃ Σικελίων οὐκ ἔφη δεῖν πράττειν ἂ τοῖς Καρχηδονίοις ἐγκαλοῦσιν. Atque 33, 5, 4, quae sunt in eclogis Peirescianis: "Ὅτι οἱ Ἀράδιοι ταῖς ψυχαῖς ἀνηρημένοι τοὺς πρεσβευτὰς ἠτίμασαν, ea auctiora in eclogis de legatis lib. 3, ubi τοὺς δὲ πρεσβευτὰς ἐπεβάλλοντο τοῖς λίθοις καταλεύειν, sed in sequentibus rursus ex alteris sunt supplenda. Confuse eadem sententia repetitur iisdem fere verbis 32, 27, 3, ut neutro tamen loco possit tolli, ut similis 33, 18, 3, ubi seclusi verba inepte iterata.

Quanquam in omnibus his eclogis cavendum etiam ne vitiosa pulentur quae minus quidem usitata, sed ipsius Diodori relinquenda sint sermoni. Velut quod est 21, 8, 1: "Ὅτι Ἰκέταν στρατηγὸν ἀπέλυσαν Συρακόσιοι μετὰ δυνάμεως πρὸς Μένωνα πολεμῆσαι, etsi dicendum videatur ἀπέστειλαν, alterum tamen tuetur quod est in Exc. Escorial. 32, 21: Ἐπηγείλαντο πείσειν Καίπωνα συνθέσθαι τὴν εἰρήνην, εἰν αὐτοῦς ἀπολύσειν πρεσβευτὰς περὶ διαλύσεων. Item quod 26, 3, 1, est: Ὁ δὲ τὴν ὕβριν ἀταράχως καὶ βαρέως ἔφερεν, quum iam ad Thes. Stephani altero defenderim exemplo, quod est 34, 37: Ἡ δὲ σύγκλητος τὴν ἐπὶ τῇ συμφορᾷ λύπην ἐπικουπτομένην βαρέως ἔφερεν, et Iuliano Epist. fragm. 3. p. 152 ed. Heyler.: Τὴν παροινίαν οὕτω βαθέως ἤνεγκας, etiam restituendum coniecerim, his addo exemplum Iosephi Maccab. c. 9: Ὁ δὲ ταύτην βαρέως τὴν ἀλγηδόνα καρτερῶν ἔλεγεν, ὡς ἡδὺς πᾶς θανάτου τρόπος διὰ τὴν πάτριον ἡμῶν εὐσέβειαν, ubi Combefisius; «Ponitur hic βαρέως ἀντὶ τοῦ σεμνῶς, quasi *gravi constantia*, quod et redderam, non ulla mentis levitate aut temeritate, cum alias *molestè* sonare videatur, praesertim cum verbo φέρειν.» Et quod 25, 8: Παρεστήσατο τὸν δῆμον (Amilcar Barcas) ἑαυτῷ παραδοῦναι τὴν στρατηγίαν ὅλης τῆς Λιβύης εἰς χρόνον ὀλίγιστον, quum sententia poscat contrarium fueritque reapse ille novem per annos ad finem usque vitae rebus Carthaginiensium praefectus, ego olim conieci ἀλόγιστον, quod vocabulum etiam alibi cum altero permutatum, sed nullo potui exemplo confirmare significatione hic necessaria positum pro ἀόριστον vel ἀπεριόριστον. Quod quum suppeditet Theodorus Stud. p. 200, B: Ὅσος καὶ πηλίκος ὁ κόπος; καθὰ λογίζομαι, ἀλόγιστος, hoc potius quam quod ego nolui ἀόριστον Diodoro videtur esse restituendum. Item quod est 28, 15, 1: Καὶ ταύταις φιλανθρωπῶς προσεφώνει, ubi N. T. locos post II. Stephanum contulit Wesselingius, quibus non pauciores accedunt V. T., altero confirmare poterat ipsius Diodori exemplo 4, 48, 1: Προσελθοῦσαν ταῖς πύλαις τῇ Ταυρικῇ διαλέκτῳ προσφωνῆσαι τοῖς φρουροῖς, etsi ibidem 48, 7 dicit, ἐξ ὀνόματος προσφωνήσαντα πάντας τοὺς Ἀργοναύτας εἰπεῖν, quemadmodum idem dixit ἐπιμαρτύρεσθαι

non solum cum accusativo, sed etiam cum dativo, de quo dixi ad Thes. Stephani in hoc v. p. 1686, C, et 3, 36, 4. ἔκριναν παραβαλέσθαι ταῖς ψυχαῖς, etsi usitata inde ab Homero constructio verbi est cum accusativo, quem Diodorus ipse ponit 30, 9, 2: Ἐπιβάλλονται μὲν γὰρ μεγάλοις καὶ τὴν ἰδίαν παραβάλλονται ψυχῆν, quamvis Polybii verba describat, qui vicissim dativum habet, 28, 9, 4: Ἐφλένται μὲν τοῦ μεγάλα τολμᾶν καὶ παραβάλλονται τῇ ψυχῇ: qui quum παραβάλλεσθαι etiam absolute dicat et similibus cum verbis coniungat dativum τῇ ψυχῇ vel ταῖς ψυχαῖς, tanto minus sollicitandus apud utrumque dativus, quum idem sit apud Suidam vol. 2, p. 2843, B: Παραβέβλησαι, παραβόλως κέχρησαι. καὶ παραβέβλησαι τῷ βίῳ δια τὴν πρὸς ἐμὲ εὐνοίαν, οὐδεμιᾶς ἀνάγκης σοι προκειμένης, ubi ipsa grammatici interpretatio dativum prodit ab eo lectum. Sed quod est 27, 4, 8: Ἐπὶ δεισιδαιμονίαν ἐνέπιπτον, quum εἰς dicere solet Diodorus cum aliis omnibus, etsi ipse ad Stephani Thes. v. Ἐμπίπτω, p. 880, C, eiusdem attuli constructionis exemplum Herodoti 7, 88: Ἐπὶ συμφορὴν ἐνέπεσε ἀνεθέλητον, ubi alii περιέπεσε, nolim imputare Diodoro. Nam in tanta librariorum temeritate, qualem ipsa illa varietas demonstrat apud Herodotum, probabilius apud utrumque est tot confirmatum exemplis εἰς vel ἐς. Non Photii, sed ipsius esse Diodori quod ille habet 34, 2, 20: Κομανὸν τὸν ἀδελφὸν Κλέωνος φεύγοντα τῆς πολιορκουμένης πόλεως εἴλε, alterum persuadet huius constructionis exemplum 3, 5, 2: Φεύγειν δὲ τῆς ἰδίας χώρας εἰς τὴν ὄμορον οὐδαμῶς συγκεχώρηται. Quae quum vel ab optimis frequentetur scriptoribus, quorum exempla peti possunt ex Thes. Stephani, satius est notare eandem apud Diodorum quam bis in usitatioem cum praepositione, ut altero loco prioris oblitus faciebat Reiskius, convertere. Vicissim quod est 27, 9: Ἡδομένοις τῆς ἐν Ἰταλίᾳ μονῆς pro τῇ μονῇ, etsi ita dixit ipse Sophocles, haud dubie est librarii, ut 26, 17, τὴν παρ' Ἀντίβου βοήθειαν ψυχασταγούμενοι, pro τῇ — βοήθειᾳ, ut solet Diodorus et scripsit Herwerdenus, etiamsi 31, 8, 12, quod est φορεῖον περιπεπετασμένον πορφύραν pro πορφύρα ipsius potius putandum Georgii Syncelli quam, ut Wesselingio videbatur,

librarii, et eclogario reliqui 31, 1, 2, ἀπαντήσασι τὸν Ἀντιοχὸν τοῖς Ῥωμαίοις, constructionem Byzantinis usitatam cum accusativo pro dativo. Pro eo quod est 29, 21, 1: Κατηγορούμενος ὑπ' αὐτῶν δεινῷ θανάτῳ Diodorus scripserat haud dubie eiusmodi quid quale coniecit Herwerdenus p. 70: Κατηγορούμενος ὑπὸ τινος (vel ὑπὸ τινος τῶν δημάρχων) ἐν τῷ δήμῳ θανάτου, ut 38, 4, 2, ὑπὸ τινος δημάρχου κατηγορίας ἐτύγχανεν ἐν τῇ δήμῳ θανάτου, et ipse dixit Diodorus 18, 66, 4: Κατηγόρησαν αὐτὸν θανάτου, sed eclogarius potuit scribere θανάτῳ, ut librarii saepe τιμᾶσθαι θανάτῳ intulerunt pro θανάτου. Neque quae constanter leguntur in eclogis ἀκρίτως ἀναιρεῖν, ἀποσφάττειν, μαιφονεῖν, Diodori sunt, sed eclogarii potius quam librarii, ut apparet ex adverbio non solum pro ἄκριτος, quo usus erat Diodorus, sed etiam pro ἄκριτοι illato, aut quod et ipsum aliquoties legitur ἐπὶ πολὺ pro ἐπὶ τὸ πολὺ. Utrumque enim etsi alienum ab antiquioribus, eclogario tamen concedenda, quae saepe vel apud Atticos supposita sunt ab librariis. Neque qui 32, 7, φήμης δικαίας, et 33, 13, δικαίαις παρρησίαις, 34, 2, 37, αἰτίας, 40, δικαίαν ἀπόδοσιν, 34, 9, δικαίας ἐπιτιμῆσεως scripsit Diodorus, scripserat quod ei sive eclogarius affinxit sive librarius 32, 2: Οὐκ ἔχοντες δίκαιον οὐδὲ εὐλογον ἀπόφασιν (hoc ex sequenti ἀπόφασιν illatum videtur pro ἀπόκρισιν), etsi δόξας δικαίους sic est omnibus in libris 5, 72, 1, quae rarissima feminini forma ab Diodoro non minus videtur aliena quam a Polybio magis etiam insolens in prosa 29, 9, 13: Καὶ γὰρ ἡ τοῦ τότε βασιλεύοντος μεγαλοψυχία δῆλος ἐγένετο τοῖς Ἕλλησιν, ubi scribendum, ut solet scribere Polybius, διάδηλος. Neque Diodoro, ut opinor, iniuriam fecissem, si ei 32, 9c, restituisssem augmentum ἡγγύησεν pro ἐνεγύησεν, quum quicquid est exemplorum alterius formae apud antiquiores certe nullius sit fidei, librariis in hoc verbo iam antiquitus ita lapsis ut aut vitiosum illud augmentum inferrent, aut omnino omitterent, unde iam apud Harpocrationem et Photium suo loco positum παρεγγύησεν et in Herculanensi Philodemi Περί εὐσεβείας papyro p. 128, 8 ed. Gomperz. παρεγ(γυη)ῶς, quod vitium, etiam Diodoro 12, 57, 2, in διεγγυήθησαν illatum. Manifesto etiam vitiosum 33, 4 a,

παραθήκη cum παρακαταθήκη, 33, 20, ut apud Polybium aliquoties, et 33, 17, τὴν σωτηρίαν αὐτοῖς περιποιῆσαι cum ἑαυτοῖς περιποιήσασθαι τὴν ἀσφάλειαν 33, 21, coniunctum, quae correxi.

Atque sic etiam Photio sui sunt relinquendi barbarismi, ut ἄμα cum genitivo τεττάρων 34, 2, 12, et 34, 2, 12: Εἰς δὲ τὰς γυναῖκας οὐδ' ἔστιν εἰπεῖν, καὶ τότε βλέπόντων τῶν ἀνδρῶν, ὅσα ἐνύβριζόν τε καὶ ἐνησέλγαινον, quo de καὶ τότε saepius ab eo sic posito dixi ad Stephanum v. τότε, p. 2326, B, et ἐπιβουλεύειν cum accusativo personae coniunctum 36, 2, 3, ut iterum coniunxit cod. 190, p. 149, 9, ἐπιβουλεύσαντος Ἀλέξανδρον, quod etiam Diodoro illatum in Exc. Escorial. 31, 32, 6, et libris nonnullis 17, 51, 3, et Dioni Cassio assingentem grammaticum notavit Grosius vol. 2, p. 336, quantumvis prorsus barbarum et Byzantinum. Et 36, 4, 8: Ὁ δὲ στρατηγὸς μετὰ ταῦτα τὴν ἐλευθερίαν ἀνατρέψας αὐτομολῆσαι τοὺς πλείστους παρασκεύασε τοῖς ἀποστάταις, quomodo loquuntur schol. Aristoph. Pac. 107: Διὰ τοὺς αὐτομολοῦντας τῷ Μήδῳ· Michael Glycas Annal. p. 158, C, τῷ Ἰησοῦ· Theodorus Stud. p. 42, C, τοῖς εἰκονομάχοις· Theophylact. Simoc. Epist. 56, p. 65 Boiss.: Τοῖς ἔμοις ἠντομόλησαν ὄροις: pariterque alia ab eo ita depravata ut Diodoro prorsus indigna evaserit oratio, ut 33, 1, 3, omisso τιμῶν deinde ἐξαιρέτοις mutatum in ἐξῆρε τοῖς, etiamsi nonnulla de hoc genere librorum ipsius sint vitia aut, ut dixi praef. ad vol. 3, p. VIII, codicis quo uteretur Diodori, velut Σκηπίων pro Καιπίων 33, 1, 4.

Minime vero quae sunt 23, 5: Ἰλαρόν δὲ καὶ Τυριτὸν καὶ Ἀσκελον· et 29, 11, τῶν δέκα πρέσβων μετὰ τῶν περὶ Σκιπίωνα καὶ τὸν Αἰμίλιον· et apud Photium 37, 2, 7, τὰ πρὸς δυσμὰς καὶ τὴν ἄρκτον, librariorum aut eclogariorum negligentiae, ut videri possit, tribuenda aut corrigenda sunt expungendo altero articulo. Eum enim hiatus evitandi causa interposuit Diodorus, ut 1, 83, 6, πλὴν ἐὰν αἴλουρον ἢ τὴν ἴβιν ἀποκτείνῃ· 18, 6, 3, ὄρξει Συρίαν τε καὶ τὴν Αἴγυπτον· 19, 10, 4: Ἐπεὶ τὰ περὶ Σικελίαν καὶ τὴν Ἰταλίαν διεληλύθαμεν· 19, 34, 8, περὶ Εὐμένη καὶ τὸν Ἀντίγονον· 19, 78, 1, βοηθήσοντας Ἀπολλωνιάταις καὶ τοῖς Ἐπιδαρνί-

οις. Quae omnia vix videntur casu sic ab eo scripta potius quam consulto, ut Polybius 3, 118, 10: "Α περιέλαβεν Ἰβηρικῶν καὶ τῶν Ἰταλικῶν, et 5, 44, 10, manifesto hiatus caussa scripsit: Περιέχεται μὲν Ἑλυμαίοις καὶ τοῖς Ἀνιαράκαις. Nihil igitur mutandum 2, 37, 6: Τῆς Ἰνδικῆς φασὶ τὰς περικειμένας χώρας, τὴν τε Σκυθῶν καὶ Βακτριανῶν, ἔτι δὲ καὶ τῶν Ἀριανῶν, ὑψηλοτέρας εἶναι τῆς Ἰνδικῆς, ὥστε εὐλόγως εἰς τὴν ὑποκειμένην χώραν πανταχόθεν συρρεούσας τὰς λιβάδας . . . ποιεῖν τοὺς τόπους καθύγρους, ubi τὴν scribendum putes pro τῶν, nisi forte περικειμένας in ὑπερκειμένας, quod usitatum in hac re verbum. Simile quid de hiatu ab eo interponendo articulo evitato observavi praef. ad vol. 3, p. XIV, etsi alios multos admisit quos facile potuisset cavere, quanquam etiam ab librariis haud paucos accepit, ut in formula ἄνευ κινδύνου aliquoties, ut videtur, ante vocalem illata pro κινδύνων, quod habet alibi, etiam libris interdum inter utrumque variantibus. Eundem alio modo fugisse videtur in formula post numerum Olympiadis καθ' ἣν ἐνίκα, ubi praepositio hiatus caussa addita videtur, quae deest posita ante ἣν consona 1, 68, 6: Τῆς ἐξηκοστῆς καὶ τρίτης ὀλυμπιάδος, ἣν ἐνίκα στάδιον Παρμενίδης· 5, 9, 2: Κατὰ τὴν ὀλυμπιάδα τὴν πεντηκοστὴν, ἣν ἐνίκα στάδιον Ἐπιτελίδας, ubi deteriores τὴν πεντηκοστὴν ὀλυμπιάδα, quod si scripsisset Diodorus, etiam καθ' ἣν scripturus fuisse videtur, ut 11, 1, 2, ὀλυμπιάς πέμπτη πρὸς ταῖς ἑβδομήκοντα, καθ' ἣν ἐνίκα· et 11, 48, 1; 11, 53, 1; 11, 65, 1; 11, 70, 1; 11, 77, 1; 11, 84, 1; 12, 5, 1; 12, 23, 1; 12, 33, 1; 12, 37, 1; 12, 49, 1; 12, 65, 1; 12, 77, 1; 12, 82, 1; 13, 34, 1; 13, 68, 1; 14, 3, 1; 14, 35, 1; 14, 107, 1; ne ceteros usque ad vigesimum libros persequar. Qui tot loci non solum 14, 54, 1, ubi ἐνενηκοστὴ καὶ ἕκτη, ἣν ἐνίκα· 14, 94, 1, ubi ἑβδόμη πρὸς ταῖς ἐνενηκόντα, ἣν ἐνίκα, praepositionem excidisse persuadent, sed etiam 12, 29, 1, ubi semel est Ἡλεῖοι δ' ἤγαγον ὀλυμπιάδα πέμπτην πρὸς ταῖς ὀγδοήκοντα, ἐν ἣ ἐνίκα Κολίτων Ἰμεραῖος τὸ δεύτερον, probabile reddunt Diodorum scripsisse καθ' ἣν, quod habet vel post consonam 15, 50, 1; 15, 71, 1; 15, 78, 1; 16, 2, 1; 16, 15, 2; 16, 37, 1; et annis sequentibus, nusquam illud ἐν ἣ: si quidem

postrema sunt Diodori, in quibus τὸ δεύτερον falsum esse pro τὸ τρίτον animadvertit Wesselingius, ut omnis haec appendix ab alio addita videri possit. Quod si ita est, utrumque vitium suo relinquendum auctori. Neque credibile 31, 16, 1, καθ' ὃ οἰοί τ' ἦσαν ἐπεκρύπτοντο, scripsisse Diodorum potius quam καθ' ὅσον οἰοί τ' ἦσαν, ut Polybius scripsit 1, 7, 12: Βουλόμενοι διὰ τῆς εἰς ἐκείνους τιμωρίας καθ' ὅσον οἰοί τ' ἦσαν διορθοῦσθαι παρὰ τοῖς συμμαχοῖς τὴν αὐτῶν πίστιν, aut 23, 15, 5: Προσγενομένου τοῖς Καρχηδονίοις ἐνὸς μόνου ἀνδρὸς potius quam μόνου, quod saepe sic in adiectivum mutatum notavi praef. vol. 3, p. VIII. Nam fuisse Diodori quandam in evitando hiatu curam satis est manifestum, etiamsi in ea non ita sibi constitit ut Polybius aliique nonnulli, et quanquam haec diligentia scriptoris in rebus multo gravioribus minime diligentis exilis videatur, observata tamen saepius prodest ad vitia leviora, ut modo dixi, coarguenda. Nam multa de hoc genere apud Diodorum depravata videri dixi praef. ad vol. 1, p. VI seq., etsi pleraque intacta reliqui, quum vel antiquissimis in libris ea reperiatur scripturae inconstantia ut in Philodemi libellis ex papyris Herculaneis editis eadem in pagina scribatur καπὶ et καὶ ἐπὶ, κὰν et καὶ ἐπὶ, τὴν ὁμοιότητα ὑπάρχειν et τὴν ὁμοιότητ' εἶναι, et multae appareant insolentiores elisiones, velut diphthongi αι, sed rursus πάντα et ἄλλὰ non elidantur ante vocalem, et alia solvantur quae alibi coniunguntur per crasin, ut, nisi ipsi sibi in talibus non omnino constiterunt scriptores, certe antiquissimos iam librarios sibi non constitisse appareat.

Ad illam vero, de qua supra dixi, sermonis Diodori in multis depravationem accedit confusio quam peperit omnis eius narratio in fragmenta manca saepe et obscura ab eclogariis discerpta et dubitatio de chronologia qua usus est Diodorus, quem ipsum posterioribus in libris non fuisse diligentiorum quam in prioribus quidam manifesti produnt errores. Itaque fieri non potuit quin interdum ea quam in editione Parisina instituerat C. Müllerus fragmentorum singulorum collocatio post nova ex Escorialensi de insidiis titulo petita fragmenta ab ipso immutaretur, in aliis autem incerta sequenda esset con-

iectura: de quibus quae disputaverat partim ab me sunt inserta argumentis librorum ab ipso editioni Parisinae additis et in hac repetitis. Molestum vero accidit quod fragmentorum Escorialensium apographa Mülleri et Federi ita saepe discrepant ut utri fides sit habenda Federus ipse utrumque comparans incertum reliquerit, nesciasque utrum 32, 15, 2, ρ' καὶ ν', ut Federus, an ρ' ἢ ν', ut Müllerus, et 32, 15, 7, ἀμφισβητοῦντα, ut Müllerus, an ἀμφισβητῶν, ut Federus, et 33, 4a, περὶ πόλιν Χαλκίδα, ut Federus, an παρὰ, ut Müllerus, et ὡς ποτ' οὖν ὁ καιρὸς συνεχῶρει 34, 2, 24b, ut Federus, an ὡς ποτ' ἄν, ut Müllerus eodem cum soloecismo quo Photius 34, 2, 11, ὡς ἂν ὁ καιρὸς ἐδίδου, et 15, χρήσασθαι ὡς ἂν βούλοιντο, tacente de his Federo in Addendis, sit in codice, neque ego quod posui his locis possim praestare.

Superest ut addam gravissima quaedam eclogariorum in nominibus peccata in parenthesi esse correcta, ceterum multo plura in his Excerptis esse vitiosa praeter ea de quibus passim dixi supra, quae si ego, ut multa de hoc genere in libris integris*), nondum sustuli, minime tamen Diodoro imputaverim. Recte enim haud dubie Herwerdenus p. 113 etiam Diodoro eximendum censuit πατρῶος pro πατρικὸς illatum, nec putavit 34, 3, scripsisse eundem τῶν πατρῶων φίλων qui 11, 66. 2, scripsit τοὺς πατρικοὺς φίλους et 14, 3, 6, ξένος πατρικός, ut Polybius. Neque ego 34, 2, 40, τῶν ἀποστατῶν δούλων et 44, τοὺς ἀποστάτας δούλους eiusdem esse credo qui scripsit 34, 23, τῶν ἀποστάντων πολιτῶν, etsi τῶν ἀποστατῶν δούλων Ioannes Crameri An. Paris. vol. 2, p. 12, 30, sed hic quoque fallere puto scripturam, ut alibi ubi substantivum illatum pro participio. De ceteris huius generis suo erit loco dicendum.

*) Iis quae dixi praef. ad vol. 1, p. XIV s. et XVI, addo et πολιορκησεσθαι 13, 56, 2, scribendum esse ex codice, ut Xen. H. Gr. 4, 8, 5, et 18, 56, 5, 6, quae sunt formae —ωσαν, decreti esse Macedonici, non Diodori.

ARGUMENTA LIBRORUM.

LIB. XIX.

A. C. || Ol. Cap. I. De causis oppressae libertatis et invectae tyrannidis praefatus Diodorus, transitum parat ad Agathoclis Syracusarum tyranni historiam, vel maxime hoc libro enarrandam. Adiicitur chronologica ratio.

317. || 115, 4. Cap. II. Agathoclis natales portentosi. Thermis in Sicilia natus a patre Carcino ob somnium exponitur, patreque inscio a matre in domo fratris Heraclidis servatur. Septennem recipit pater, et Syracusis figulinam docet. Portentum novum eum insignem facit.

Cap. III. Damas nobilis Syracusanus primus Agathoclem fovit, et ad dignitatem militarem evexit. Militabat deinde inter Syracusanorum auxilia, Crotoniatis contra Bruttios missa. Agathocli virtutis praemia pugnis parta invidet Sosistratus.

Cap. IV. Eo offensus Agathocles ad tempus patria abstinet. Postea Sosistrato in exilium misso reversus in patriam rebus in bello strenue gestis magnam consecutus est famam.

Cap. V. Ob affectatae tyrannidis suspicionem et instans mortis periculum Agathocles aufugit, et privatus exercitum cogit: mox invitatus in patriam redit et imperator pacisque custos constituitur.

Cap. VI. Agathocles exercitu potitus aucta factione ususque alia multiplici opportunitate primo senatum 600 virorum per insidias obtruncat, deinde bonis eorum praedae datis vilissimum quemque sibi amicum facit.

Cap. VII. Agathocles caedibus urbem implet.

Cap. VIII. IX. Agathocles vi atque dolo civitatis principatum solus obtinet.